
令和３年度

潟 上 市 一 般 会 計 補 正 予 算 書

（第１１号）

秋 田 県 潟 上 市



－ 1 －

令和３年度潟上市一般会計補正予算（第１１号）

令和３年度潟上市一般会計補正予算（第１１号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ６４４，７６１千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

１７，１７６，９４５千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳

出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。

令和４年１月１７日 専 決

潟上市長 鈴 木 雄 大



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

-

地 方 交 付 税

国 庫 補 助 金

基 金 繰 入 金

　合　　　　　　計

10

14

18

1

2

2

（単位:千円）

款 項

地 方 交 付 税

国 庫 支 出 金

繰 入 金

歳　　　　　　入　　　

2-

6,190,542

6,190,542

2,905,470

1,163,608

457,636

367,979

16,532,184

 補 正前の額  

40,233

40,233

504,528

504,528

100,000

100,000

644,761

 補 正 額  

6,230,775

6,230,775

3,409,998

1,668,136

557,636

467,979

17,176,945

計



  歳　出

総 務 管 理 費

社 会 福 祉 費

児 童 福 祉 費

道 路 橋 梁 費

　合　　　　　　計

2

3

8

1

1

2

2

（単位:千円）

3 --

款 項

総 務 費

民 生 費

土 木 費

歳　　　　　　出　　　

2,332,385

1,633,578

6,496,858

3,011,981

2,532,803

1,390,960

671,464

16,532,184

 補 正前の額  

9,233

9,233

504,528

494,528

10,000

131,000

131,000

644,761

 補 正 額  

2,341,618

1,642,811

7,001,386

3,506,509

2,542,803

1,521,960

802,464

17,176,945

計



第　　２　　表　　繰　　越　　明　　許　　費　　補　　正

（単位:千円）

款 項 事　　　業　　　名 金　　　　　額

　３． 民 生 費 １． 社 会 福 祉 費 住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金給付事業 494,528 

－ 4 －



歳 入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

10

14

18

5 --

１  総　　　括

地 方 交 付 税

国 庫 支 出 金

繰 入 金

　 歳 入 合 計 　

款

6,190,542

2,905,470

457,636

16,532,184

40,233

504,528

100,000

644,761

6,230,775

3,409,998

557,636

17,176,945

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

-

2

3

8

6-

総 務 費

民 生 費

土 木 費

　 歳 出 合 計 　

款  補 正 額   補正前の額  計 

2,332,385

6,496,858

1,390,960

16,532,184

9,233

504,528

131,000

644,761

2,341,618

7,001,386

1,521,960

17,176,945

（単位:千円）

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

504,528

504,528

9,233

131,000

140,233



7 --

２　歳　　　入
10款  地方交付税   １項  地方交付税

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 地方交付税 6,190,542 40,233 6,230,775  1 地方交付税 40,233 普通交付税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　40,233

計 6,190,542 40,233 6,230,775

14款  国庫支出金   ２項  国庫補助金

1 総務費国庫補助 270,461 10,000 280,461  1 総務費補助金 10,000 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金　　10,000

金

2 民生費国庫補助 566,963 494,528 1,061,491  4 社会福祉費補助 494,528 住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金事業費補助金　　

金 金 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 490,000

住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金事務費補助金　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,528

計 1,163,608 504,528 1,668,136

18款  繰入金   ２項  基金繰入金

1 基金繰入金 367,979 100,000 467,979  1 財政調整基金繰 100,000 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　 100,000

入金

計 367,979 100,000 467,979



-8-

３　歳　　　出
２款  総務費   １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

6 企画振興費 59,390 9,233 68,623 9,233 7 報償費 6,793 返礼品　　　　　　　　　　　　　　　 6,793

 11役務費 386 手数料　　　　　　　　　　　　　　　　 386

 13使用料及び 2,054 ふるさと納税ポータルサイト使用料　　 2,054

賃借料

計 1,633,578 9,233 1,642,811 9,233

３款  民生費   １項  社会福祉費

9 住民税非課 0 494,528 494,528 494,528  10需用費 416 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　89

税世帯等に 印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　 327

対する臨時  11役務費 1,857 郵便料　　　　　　　　　　　　　　　 1,296

特別給付金 手数料　　　　　　　　　　　　　　　　 561

給付事業費  12委託料 2,255 システム改修委託料　　　　　　　　　 2,255

 18負担金補助及 490,000 住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金　

び交付金 　　　　　　　　　　　　　　　　　 490,000

計 3,011,981 494,528 3,506,509 494,528

３款  民生費   ２項  児童福祉費

12 子育て世帯 433,972 10,000 443,972 10,000  18負担金補助及 10,000 子育て世帯への臨時特別給付金（所得超過者分

への臨時特 び交付金 ）　　　　　　　　　　　　　　　　　10,000

別給付金給

付事業費

計 2,532,803 10,000 2,542,803 10,000

８款  土木費   ２項  道路橋梁費

1 道路維持費 355,799 131,000 486,799 131,000 10需用費 2,000 燃料費　　　　　　　　　　　　　　　 2,000

 12委託料 129,000 除雪委託料　　　　　　　　　　　　 129,000

計 671,464 131,000 802,464 131,000


