令和3年度

潟上市一般会計補正予算書

(第11号)

秋田県潟上市

#### 令和3年度潟上市一般会計補正予算(第11号)

令和3年度潟上市一般会計補正予算(第11号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ644,761千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 17,176,945千円とする。
  - 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

(繰越明許費の補正)

第2条 繰越明許費の追加は、「第2表 繰越明許費補正」による。

令和4年1月17日 専 決 潟上市長 鈴 木 雄 大

# 第 1 表 歳入歳出予算補正

# 歳入

		款					項			補正前の額	補 正 額	計
10 地	方	交	付	税						6,190,542	40,233	6,230,775
					1 地	方	交	付	税	6,190,542	40,233	6,230,775
14 国	庫	支	出	金						2,905,470	504,528	3,409,998
					2 国	庫	補	助	金	1,163,608	504,528	1,668,136
18 繰		入		金						457,636	100,000	557,636
					2 基	金	繰	入	金	367,979	100,000	467,979
		歳	λ		合	-	計			16,532,184	644,761	17,176,945

## 歳 出

	款				項			補正前の額	補 正 額	計
2 総	務	費						2,332,385	9,233	2,341,618
			1 総	務	管	理	費	1,633,578	9,233	1,642,811
3 民	生	費						6,496,858	504,528	7,001,386
			1 社	숲	福	祉	費	3,011,981	494,528	3,506,509
			2 児	童	福	祉	費	2,532,803	10,000	2,542,803
8 ±	木	費						1,390,960	131,000	1,521,960
			2 道	路	橋	梁	費	671,464	131,000	802,464
	歳	出	合		計			16,532,184	644,761	17,176,945

## 第 2 表 繰 越 明 許 費 補 正

款	項	事業名	金	額
3. 民 生 費	1. 社 会 福 祉 費	住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金給付事業		494, 528

## 歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1 総 括(歳 入)

		款				補	正	前	の	額	補	正	額	計
10 地	方	玄	ξ	付	税				6	,190,542			40,233	6,230,775
14 国	庫	支	ξ	出	金				2	,905,470			504,528	3,409,998
18 繰		)	\		金					457,636			100,000	557,636
	歳	入	合	計					16	,532,184			644,761	17,176,945

(歳 出)

									補正	額	の	財 源	内 訳
		款				補正前の額	補正額	計	特	定	財	源	
									国県支出金	地方	債	その他	一般財源
2 総		矛	务		費	2,332,385	9,233	2,341,618					9,233
3 民		<u> </u>	ŧ		費	6,496,858	504,528	7,001,386	504,528				
8 ±		7	ᡮ		費	1,390,960	131,000	1,521,960					131,000
	歳	出	合	計		16,532,184	644,761	17,176,945	504,528				140,233

# 

1項 地方交付税 1項 地方交付税 (単位:千円)

	****	** T &=	4.1		節			±11	BD	
	補正前の額	補正額	計	X	分	金	額	説	明	
1 地方交付税	6,190,542	40,233	6,230,775	1 地方交付税			40,233	普通交付税		40,233
計	6,190,542	40,233	6,230,775							

#### 14款 国庫支出金

#### 2項 国庫補助金

1	総務費国庫補助	270,461	10,000	280,461	1	総務費補助金	10,000	新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 10,000
	金							
2	2 民生費国庫補助	566,963	494,528	1,061,491	4	社会福祉費補助	494,528	住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金事業費補助金
	金					金		490,000
								住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金事務費補助金
								4,528
	計	1,163,608	504,528	1,668,136				

#### 18款 繰入金

#### 2項 基金繰入金

1 基金繰入金	367,979	100,000	467,979	1 財政調整基金繰	100,000	財政調整基金繰入金	100,000
				入金			
計	367,979	100,000	467,979				

### 3 歳 出

2款 総務費

#### 1項 総務管理費

(単位:千円)

					補正額0	D財源内訳	l	節			
目	補正前の額	補正額	計	特	定財	源	6月 日本 21年	<u> </u>		説明	
				国県支出金	地方債	その他	一般財源	区分	金額		
6 企画振興費	59,390	9,233	68,623				9,233	7 報償費	6,793	返礼品	6,793
								11 役務費	386	手数料	386
								13 使用料及び	2,054	ふるさと納税ポータルサイト使用料	2,054
								賃借料			
計	1,633,578	9,233	1,642,811				9,233				

#### 3款 民生費

#### 1項 社会福祉費

_										
ſ	9 住民税非課	0	494,528	494,528	494,528		10 需用費	416	消耗品費	89
	税世帯等に								印刷製本費	327
	対する臨時						11 役務費	1,857	郵便料	1,296
	特別給付金								手数料	561
	給付事業費						12 委託料	2,255	システム改修委託料	2,255
							18 負担金補助及	490,000	住民税非課税世帯等に対す	する臨時特別給付金
							び交付金			490,000
ſ	計	3,011,981	494,528	3,506,509	494,528					

#### 3款 民生費

#### 2項 児童福祉費

12 子育て	世帯 433,972	10,000	443,972	10,000		18 負担金補助及	10,000	子育て世帯への臨時特別給付金(所得超過者分
への臨	時特					び交付金		10,000
別給付	金給							
付事業	典							
計	2,532,803	10,000	2,542,803	10,000				

#### 8款 土木費

#### 2項 道路橋梁費

1 道路維持費	355,799	131,000	486,799		131,000	10 需用費	2,000	燃料費	2,000
						12 委託料	129,000	除雪委託料	129,000
計	671,464	131,000	802,464		131,000				